1,4

C kiNIARA MU\ ICI jike a %Sr
COMENDADOR  LEVY GASPARIAN

Av. Vereador Jose Francisco Xavier no 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 030/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

9°

• r" A 54  1 A

19-
...0 3

Alexa 	Simões
AG ELEGI TIVO

tvlatr. 1

Concede o titulo de Mérito

Legislativo a Sra. Milene Ignês

Cabral.

Art.  1° - Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Mérito Legislativo" a Sra. Milene Ignês Cabral.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

A homenageada é casada e natural de Três Rios, RJ, onde nasceu em 08

de novembro de 1973, sendo filha de Sérgio Luiz Cabral Ribeiro e Isabel

Aparecida Ignês.

Graduada em Gestão Pública é servidora efetiva do Município. Em 2003,

começou sua jornada como servidora e depois coordenadora na Biblioteca

CÂMARA  MU-Aim
COMENDADOR LEVY GASPARI

a (Aga oirges
EGISLATIVO
t.;..

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Euclides da Cunha, lugar que desenvolveu um excelente trabalho, sendo,

inclusive, muita elogiada. Em 2009, foi convidada pela Primeira Dama do

Município, Heloisa Mannarino, para exercer suas funções no Centro de

Atividades Comunitárias —  CAC,  quando começou a trabalhar com a terceira

idade, público esse que se dedica até a atualidade e que tem se destacado com

um trabalho de excelência. A homenageada é a atual coordenadora do Centro

de Convivência da Terceira Idade.

Por seus relevantes serviços prestados à Educação Pública e depois a

área social em nosso Município, é justo prestar-lhe o reconhecimento público.

Comendador  Levy  Gasparian,19 de junho de 2023.

Vereadora

	Page 1
	Page 2

		2025-07-24T09:34:44-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro